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Председателят на БЧК с академично отличие 
 

София 

7 ноември 2014 г. 
 

На тържествена 

церемония по повод 10–

годишнината от 

възстановяването на 

Българската академия 

на науките и изкуствата 

– БАНИ, председателят 

й акад.проф.д-р.Григор 

Велев връчи на 

председателя на 

Българския Червен 

кръст маг.фарм Христо Григоров, д-р х.к. медал „Д-р Петър Берон“ за 

особени заслуги към възстановяването и развитието на БАНИ. 

Високото отличие е поредното признание за дейността на 

Христо Григоров като дългогодишен ръководител на най-голямата 

хуманитарна организация в България и за изключителния му принос 

към утвърждаване на хуманитарните ценности. 

 
 

 

 
 

„Алкохолът е лош шофьор” 
София 
5 ноември 2014 г. 

 

Над 86% от българите смятат, че шофирането след употреба 

на алкохол е една от основните причини за 

пътнотранспортните произшествия. Това сочат резултатите 

от национално представително проучване на Каменица АД за 

нагласите спрямо един от най-сериозните проблеми в 

обществото – шофиране в нетрезво състояние. Седмото 

издание на социалната кампания „Алкохолът е лош шофьор” 

се реализира под надслов „БЕЗКОЛАТАСЪМ”, защото това е 

най-прекият и отговорен начин да се предпазим от 

необмислени и безотговорни решения след като сме се 

забавлявали и веселили някъде.  

Кампанията се провежда под патронажа на министъра на вътрешните работи, с любезната подкрепа на 

Н.Пр. Аник Ван Калстър, посланик на Кралство Белгия у нас, и в партньорство с 

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ 

 
ВИСОКО ПРИЗНАНИЕ 

 

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ 
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Държавнообществената консултативна комисия по проблемите на безопасността на движението по 

пътищата, СБА и БЧК. 

“Искрено приветстваме инициативата „Алкохолът е лош шофьор“ и както винаги през годините 

МВР ще продължи да подкрепя всяка проява, която би спомогнала за стимулиране на отговорно 

поведение на участниците в пътното движение. Надяваме се, че общите ни усилия ще доведат до по-

безопасни пътища, по-малко жертви и ранени при пътнотранспортни произшествия.“, каза заместник-

министърът на вътрешните работи в служебното правителство Кирил Хаджихристев. 

„Нашата голяма цел през всички изминали години и занапред е да се опитаме да променим 

нагласите на всички нас към този болезнен проблем, както и да помогнем за промяната в съзнанието и 

нагласите на самите шофьори. Вярваме, че с общите усилия на нашите партньори и особено на вас 

медиите, като посланик на този обществен разговор, всяка следваща година сме с една крачка по-близо 

до тази цел. 

По време на кампанията „Алкохолът е лош шофьор“ през 2013 г. започна съвместна инициатива 

между Българския Червен Кръст и Каменица АД. Компанията дари 12 чифта „алкохолни“ очила, които 

симулират различни количества алкохол в кръвта. Очилата станаха задължителна част от обучението по 

първа помощ, провеждано от БЧК в рамките на подготовката на нови шофьори в София, Пловдив и 

Бургас. Тази година съвместната инициатива продължава, като за всеки продаден кен безалкохолна 

бира Каменица АД ще отделя 10 ст. за закупуването на „алкохолни“ очила, които отново ще предостави 

на БЧК, за да може чрез тях повече бъдещи шофьори да разберат как се променят рефлексите на човек, 

когато е пил. 

В следващите месеци кампанията ще продължи в избрани заведения в София, Пловдив, Варна и 

Бургас, където специално обучени екипи ще проведат партита - БЕЗКОЛАТАСЪМ. Участниците в тях 

ще могат да си направят тест какъв тип шофьор са и да разберат с какво могат да помогнат за промяна 

на черната статистика за жертвите в пътното движение. 

 

 

 
 

С грижа за възрастните хора 
Пловдив 
4 ноември 2014 г. 

 

Като част от дейностите по застъпничество по проект 

„Повишаване информираността на обществото по 

проблемите на възрастните хора и лобиране за техните 

права”, областната организация на БЧК проведе кръгла маса 

на тема „Насилие и измами сред възрастните хора”. 

Участваха представители на областната дирекция на 

МВР и на неправителствени организации за хора с 

увреждания, психолог, специалист по социалните въпроси, 

пенсионери и доброволци. 

Бяха представени статистически данни за 

регистрирани през годината престъпления с упражнено 

насилие спрямо възрастни хора и най-честите причини и форми на измами. Обсъден бе механизмът за 

правилно поведение при тези ситуации и бяха дадени практически съвети, свързани с превенцията. 

В резултат на проведената кръгла маса бе предприета инициатива полицаи от районните 

подразделения, съвместно с дирекция „Социално подпомагане” да изготвят списъци на възрастни 

самотни граждани и периодично да ги посещават, с цел превенция. При нужда гражданите ще могат да 

се консултират и с психолози и социални работници на телефона на доверието. 
 

 

 

 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ 
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Шумен 

6 ноември 2014 г. 
 

С цел изграждане на капацитет за разпознаване на 

видовете насилие и начертаване на стъпки за оказване на 

психосоциална подкрепа на пострадали в такива ситуации, 

бе проведено занятие на тема "Психосоциална подкрепа на 

възрастни хора, преживели насилие". 

Обучителят Стефанка Томчева запозна 12 доброволци 

по проекта на областната организация на БЧК "Повишаване 

информираността на обществото по проблемите на 

възрастните хора и лобиране за техните права” с видовете 

насилие и начините за въздействие върху поведението и 

психиката на пострадалите от измами и насилие.  
  

 

Добрич 
10 ноември 2014 г. 

 

В пенсионерски клуб в Каварна областната 

организация на БЧК проведе обучение на тема "Възрастните 

хора и бедствията". Участниците в него бяха запознати с най 

правилните стъпки за действие преди, по време и след 

възникване на бедствие. Доброволките по проекта на БЧК 

"Повишаване информираността на обществото по 

проблемите на възрастните хора и лобиране за техните 

права" Ема Георгиева, Мариана Иванова, Маргарита 

Димитрова и Мария Паскалева представиха на 

присъстващите целта и дейностите на проекта. 
 

 
 

Курсове по първа помощ 
Силистра 

10 ноември 2014 г. 
 

Служители от областната служба „Изпълнение на 

наказанията” преминаха кратък курс по първа долекарска 

помощ, организиран от БЧК. След като получиха основни 

знания по темата, с акцент върху животоспасяващите 

реанимационни действия при пострадали със загуба на 

съзнание, липса на пулс и дишане, те изгледаха и учебен 

филм, който ги запозна с начините за обработка на рани, 

счупвания, изгаряния и др.  
 
 

 
 

Кърджали 
5,6 ноември 2014 г. 

 

Във връзка със сключени договори за сътрудничество и съвместна дейност, доброволка на БЧК 

от „Eкип 254“ проведе изнесено обучение по оказване на първа долекарска помощ с работници от завод 

„Бентонит“ АД и със служители от Ученически общежития „Родопи“. 

Обхванатите теми засегнаха най-важните моменти от оказването на животоспасяващи и 

животоподдържащи манипулации както в работна среда, така и в условия на бедствия и инциденти. 
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Велико Търново 
5-7 ноември 2014 г. 

 
 

 

Във връзка с поетия от ръководството на областната 

организация на БЧК ангажимент за повишаване на 

капацитета на пътните полицаи, в хотел Янтра се проведоха 

обучения по първа долекарска помощ на служители на пътна 

полиция. Разгледани бяха основните стъпки за навременно и 

адекватно оказване на първа помощ на пострадали при 

пътни инциденти, тяхната последователност. На 

участниците бе дадена възможност да участват в 

практически упражнения и да проверят възможностите си за 

действие на учебен манекен.  

 

 
БЧК осигурява топла храна за бездомници 
 

Търговище                                                                                                                                              Габрово 
ноември 2014 г. 

 

                                              
 

От началото на месец ноември 

областната организация на БЧК започна да 

предоставя ежедневно топла храна за обяд и 

вечеря на бездомни и скитащи хора, 

изпаднали в крайна нужда. Инициативата се 

осъществява съвместно със заведения за 

обществено хранене, които даряват храната на 

БЧК. 

 

 

През есенно-зимния сезон БЧК всеки ден 

ще приготвя в своя ресторант топла храна за 

обяд на 12 бездомни граждани. За изпадналите в 

нужда областната червенокръстка организация 

предвижда и беседи с психолог, обучен по първа 

психологична помощ.  

 

 

БЧК подкрепя нуждаещи се студенти 
 

Търговище 
 

В продължение на няколко години областната организация на БЧК подпомага финансово 

ученици, завършващи средното си образование. Средствата са от фондонабирателни кампании и са 

насочени за покриване на разходите на младите хора за кандидатстване във висши учебни заведения. 

Отново със средства от фондонабиране и дарения, през тази учебна година всеки месец двама 

новоприети студенти от социално слаби семейства ще получават стипендия от БЧК. 
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Документален филм за „Домашни грижи” 
 

Варна 
7 ноември 2014 г. 

 
Център „Домашни грижи” бе представен в тематичен филм 

на XV международен фестивал на червенокръстките и здравни 

филми. Продукцията на телевизия „Варна” разглежда конкретните 

дейности на програма „Домашни грижи”, запознава зрителя с хората, 

посветили се на тази работа и с оценката на потребителите на 

услугите. Служителите на центъра помогнаха на възрастните и 

болните хора да посетят фестивала и да наблюдават прожекцията, 

както на този филм, така и на другите от международната селекция.  

 

 

 

 

 

  

 
 

 

Инициативи за малчугани 
Шумен 
31 октомври 2014 г. 

 

Доброволци на БМЧК и деца, настанени в приемни семейства, отбелязаха заедно Хелоуин. 

Малчуганите научиха, че някога хората вярвали, че на този ден се появяват вещици и зли духове, и 

всички се маскирали, за да се скрият от тях. А след това тържеството продължи със забавни игри и 

изненади, подготвени от доброволците.  
 

Русе 
5 ноември 2014 г. 

Доброволци на БЧК проведоха открит урок в детска 

градина „Пинокио” на тема „ Зная как да се спася, ако има 

някаква беда”. Децата бяха запознати с опасностите по 

време на зимните игри и разходки и с начините да се 

предпазят от злополуки. Бяха им раздадени брошури 

„Семеен план за реакция при бедствие”, които да предадат 

на своите родители.  
 

 

„Превенция на трафика на хора”  
Пловдив 

1,2 ноември 2014 г. 
 

 
 

БМЧК организира и проведе обучителен семинар за 

доброволци от клубовете в Пловдив, Асеновград и Карлово на 

тема „Превенция на трафика на хора“. Целта бе усвояване на 

специфични знания и умения за провеждане на обучителни 

модули в училищата. Инициативата бе част от дейностите по 

проект „Обществена кампания за превенция на трафика на хора в 

областта „Внимание! Риск от трафик!”. 
 

 

 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 
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Започна отчетно-изборната кампания на БМЧК 
Силистра 
7 ноември 2014 г. 

Кампанията стартира със събранието на клуба на 

БМЧК към СОУ „Хр. Ботев” в Тутракан. За клубен 

координатор бе избрана Ивета Николова, а за заместник - 

Моника Лазарова. Като делегат и подгласник двете ще 

участват в общото събрание на клубовете. Приет бе и план 

за дейностите през 2015 г. 

Гости на събранието бяха областният координатор на 

БМЧК Мария Василева и изпълняващият длъжността 

специалист по младежки дейности Юлиян Рачев. 

 
 

 

 

 
 

50 години дружество „ Редута”в Столичната организация на БЧК 
НУЛЦ на БЧК, с. Лозен 
5 ноември 2014 г. 

 

Доброволците от дружество” Редута” на ІV 

териториална организация на Столичната организация на 

БЧК отбелязаха своя половин вековен юбилей. След кратко 

приветствие от председателя на дружеството Емилия 

Петрова, чрез своите спомени и преживявания 

присъстващите затрогващо възкресиха неговата история, 

написана с добри дела и всеотдаен труд в помощ за 

нуждаещи се хора. 

Председателят на териториалната организация д-р 

Христина Шкодрова връчи по повод юбилея грамоти за 

активна червенокръстка дейност на изявени, дългогодишни 

членове на дружеството, а председателят на Столичната 

организация на БЧК проф. Здравко Маринов приветства членовете на дружеството. 

Представители на три поколения доброволци разрязаха юбилейната торта, а тържеството 

продължи с поздрави от музикална група „Млади сърца” и от детско театрално студио. 
 

 

Нов червенокръстки клуб 
Сливен 
31 октомври 2014 г. 

Дружеството на БЧК в с. Глуфишево се сдоби с клуб, 

който ще осигури нови възможности за организиране на 

сбирки на местните членове и доброволци на БЧК. Така те 

ще бъдат улеснени в съвместната си работа, ще могат винаги 

да се събират за обсъждане на важни проблеми и 

предстоящи задачи. На откриването на клуба присъстваха 

Атанас Атанасов – председател на общинската организация 

на БЧК, и Борил Димитров – главен специалист по 

организационната дейност, членове и доброволци от 

червенокръсткото дружество в селото. Общинската 

организация на БЧК предостави информационни материали 

и пособия, необходими за дейността на клуба.  
 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 
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Отчетна кампания 2014/2015 
 

В съответствие с Устава на Български Червен кръст и с изискването висшите ръководни 

органи да заседават най-малко веднъж годишно, както и съществуващата практика в 

организацията това да става от есента на всяка година до пролетта на следващата, започна 

поредната отчетна кампания в областните организации на БЧК. 

 

 

Ямбол 
10 ноември 2014 г. 

 

Делегатите на Общото събрание на дружеството към 

пенсионерски квартален клуб „Хале” в града приеха с пълно 

единодушие отчета за дейността си през 2014 г. и плана за 

работа през 2015 г. Сред гостите на форума бяха Красимира 

Харутюнян – член на ръководството на общинския съвет на 

БЧК-Ямбол, Добриела Праматарова - специалист в 

секретариата на областната червенокръстка организация, 

председателят на „Съюз на пенсионерите 2004” Димитър 

Димитров и Калинка Динева - председател на пенсионерски 

клуб „Хале”. 

Подробно и конструктивно събранието обсъди заложените в 

плана за работа на дружеството дейности и инициативи, 

насочени изцяло в помощ на уязвими обществени групи – възрастни хора и хора с увреждания.  

 
Русе 
ноември 2014 г. 

 

На територията на община Русе до момента преминаха 13 

градски и селски дружествени събрания. Отчетено бе, че 

проведените по места през 2014 г. организационни дейности 

са били съчетани с проверка на готовността и нагласата на 

членовете на организацията за работа в бедствени ситуации. 

Отчетната кампания протича успешно и в плановете за 

предстояща работа дружествата залагат стратегически за 

червенокръстките дейности приоритети.  

 

 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

Отрядите на планинските спасители празнуват юбилеи 
Сопот 
7 ноември 2014 г. 

Петдесетгодишнината от създаването на отряда на планинските спасители, освен празник бе и 

ден за равносметка и признание. Отчетена бе отговорната работа на доброволците за опазване на 

здравето и живота на туристите и гостите в Средна Стара планина, успешните акции в изключително  

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ 
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трудни теренни условия в помощ на изгубени и пострадали планинари, охраняването на организирани 

мероприятия в региона. 

В поздравително писмо до юбилярите председателят на БЧК Христо Григоров и генералният 

директор доц. д-р Красимир Гигов от името на Националния съвет на БЧК и от свое име изказаха 

удовлетвореност от досегашната им работа и им благодариха за всеотдайността. „Отрядът на ПСС в 

Сопот доказва ежедневно пред обществото своята отдаденост на каузата на милосърдието и с 

безрезервното си участие в тежки и опасни мисии работи за издигането на авторитета както на 

Планинската спасителна служба, така и на Българския Червен кръст.” – се казва в писмото.  

 

 

Пловдив 
11 ноември 2014 г. 

С празнична пресконференция в Пловдив бе 

отбелязан 65-годишният юбилей на отряда към Планиската 

спасителна служба на БЧК. Той е сформиран от Янко 

Монтанов, Янко Мляков и проф. д-р Любен Телчеров и в 70-

те години на миналия век бележи численост от 120 души. В 

историята си отрядът има 3 спасителни кучета – Хектор, 

Арис и Вихрен, а сред хората, които са отдали най-много 

сили за успехите му са Никола Златарев, Васил Стойчев, д-р 

Янко Попов и други, които вече не са сред живите. Днес 

планинските спасители от отряд „Пловдив” се чувстват 

морално задължени да продължават достойно делото на своите предшественици. 
 

 

 
 

Учебно-тренировъчно занимание  
София 
6 ноември 2014 г. 

 

 

Софийският отряд на Планинската 

спасителна служба при БЧК участва в 

учебно-тренировъчно занимание за евакуация 

на бедстващи хора при авария на лифт. Пред 

очите на множество граждани и 

представители на медиите на долната станция 

на кабинковата въжена линия „Симеоново“ се 

проведе демонстрация по спасяване. По 

планински способ, с помощта на въжета, 

бързо и невредими бяха свалени на земята 

пътуващите в три кабинки туристи.  
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